sexos, desde que tecnicamente justificados. 

Art. 03º - Fica alterada a redação do artigo 7º, caput, no que se refere 

a remuneração do Guarda Municipal, da Lei nº 1004, de 01 de 

novembro de 2023 que passa a vigorar com a seguinte redação: 

Artigo 7º, caput: Fica fixado em $1518,00 (mil quinhentos e dezoito 

reais) o salário base dos servidores ocupantes do cargo de guarda 

municipal. 

Art. 04º- Fica alterada a redação do 10º, §1º, excluindo-se o limite 

máximo de idade para provimento do cargo público de Guarda 

Municipal da Lei nº 1004, de 01 de novembro de 2023 que passa a